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Inrättande av nationell kontaktpunkt och subkommitté för EU:s territoriella 
samarbetsprogram för Nordsjöregionen 2014–2020 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att inrätta en nationell kontaktpunkt och en sub-
kommitté i enlighet med samarbetsprogrammet för Nordsjöregionen för 
perioden 2014–2020. Regeringen erbjuder regionalt utvecklingsansvariga 
aktörer i berörda län att utse ledamöter i subkommittén och att utse en 
organisation att fungera som regional kontaktpunkt. Västra Götalands 
läns landsting erbjuds att samordna processen. 

Uppdraget  

De regionalt tillväxtansvariga ska utse ledamöter i subkommittén, ska 
utse en regional kontaktpunkt och ska utarbeta former för arbetet under 
programperioden. Subkommitténs sammansättning och arbetsformer ska 
säkerställa programmets förankring i genomförandet av den regionala 
tillväxtpolitiken, att relevanta erfarenheter för bedömningar av 
internationella projekt finns och att synergier med andra EU-program 
tas tillvara. Västra Götalands läns landsting ska senast den 15 februari 
2015 skriftligen informera Regeringskansliet (Näringsdepartementet) 
om utsedda ledamöter i subkommittén, om vilken organisation som ska 
fungera som kontaktpunkt samt arbetsformer som sammantaget 
säkerställer ett genomförande enligt krav i uppdraget.  
 
De huvudsakliga arbetsuppgifterna för den nationella kontaktpunkten 
och subkommittén framgår av samarbetsprogrammet. Subkommittén ska 
bistå övervakningskommittén i bedömningen av projektansökningar 
utifrån en samlad kunskap om de ingående svenska länen och de 
tematiska områdena av relevans för programmet. Den nationella 
kontaktpunkten ska bistå programmets sekretariat vad gäller lansering, 
genomförande och avslut samt bidra i arbetet med information, 
främjande och rådgivning gentemot intressenter och sökande. 
Värdorganisationen för den nationella kontaktpunkten förväntas hålla en 
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förteckning över subkommitténs ledamöter och säkerställa en jämn 
könsfördelning.  
 
I genomförandet av arbetsuppgifterna är det viktigt att ta hänsyn till 
prioriteringar och insatser som görs i regionala utvecklingsstrategier 
(RUS), i andra territoriella samarbetsprogram där länen ingår och 
program inom europeiska investerings- och strukturfonder samt 
sektorsprogram såsom Horisont 2020. Kunskap om och erfarenhet av 
EU-program, EU:s strategi för Östersjöregionen och övrigt 
internationellt samarbete av relevans är av stor vikt för att möjliggöra 
synergier och förankra resultat. Programspråk i handlingar för 
bedömning är engelska. 
 
För att stärka genomförandet av EU:s sammanhållningspolitik och en 
övergripande kunskapsuppbyggnad om det territoriella samarbetet ska 
ett nära samarbete med Tillväxtverket, som ansvarig myndighet för 
nationell samordning och utveckling av genomförandet av 
regionalfonden i Sverige, upprättas. Som del i detta ska Tillväxtverket 
adjungeras till subkommittén. Samverkan med andra nationella 
myndigheter uppmuntras när så är relevant.  

Bakgrund  

Det territoriella samarbetsprogrammet för Nordsjöregionen omfattar 
delar av EU-länderna Belgien, Sverige, Storbritannien, Tyskland och 
Nederländerna samt hela Danmark och icke EU-landet Norge. 
I Sverige omfattar programmet de fem länen Värmland, Västra Götaland, 
Halland, Skåne och Kronoberg. Programmet syftar bl.a. till att främja 
gränsöverskridande samarbete inom innovation, miljöteknik, klimat och 
hållbara transporter. 
 
Länderna har till Europeiska kommissionen lämnat ett förslag till 
transnationellt samarbetsprogram för perioden 2014–2020 inom ramen 
för EU:s program för europeiskt territoriellt samarbete. Länderna har 
kommit överens om att inrätta en gemensam övervakningskommitté. 
Varje land inrättar också en stödjande struktur i form av en nationell 
subkommitté och en nationell kontaktpunkt för att bistå 
övervakningskommittén och det gemensamma sekretariatet i 
genomförandet av programmet. 
 
I genomförandet av Europa 2020 och EU:s sammanhållningspolitik 
betonas resultatfokus, synergier och fondsamverkan för att uppnå största 
möjliga effekt av gemensamma medel. Internationalisering är samtidigt 
allt viktigare för hållbar regional tillväxt och en av regeringens 
prioriteringar i den regionala tillväxtpolitiken. Programmen för 
territoriellt samarbete blir i det sammanhanget viktiga instrument som 
bör användas på ett strategiskt och integrerat sätt för att bidra på bästa 
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sätt till hållbar regional tillväxt samt målsättningarna i Europa 2020 och 
EU:s sammanhållningspolitik. 
 
På regeringens vägnar  
 
 
 
Sven-Erik Bucht 
 
 
 
      Ulf Savbäck 
 
 
 
Likalydande till 
 
Samverkansorganet i Värmlands län 
Hallands läns landsting 
Samverkansorganet i Kronobergs län 
Skåne läns landsting 
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Statsrådsberedningen/SAM och EU 
Socialdepartementet/SFÖ 
Finansdepartementet/BA 
Landsbygdsdepartementet/ELT 
Näringsdepartementet/ENT 
Arbetsmarknadsdepartementet/A 
Tillväxtverket 
  


